АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 29.03.2016 г.          № 64

Об утверждении порядка изменения назначения муниципального имущества,
возникновение, обособление или приобретение которого связано с целями

образования детей

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об
основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Федеральным
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Сосновского муниципального
района Нижегородской области, в целях обеспечения соблюдения установленных
действующим законодательством прав детей:

1.Утвердить прилагаемый Порядок изменения назначения муниципального
имущества, возникновение, обособление или приобретение которого связано с
целями образования детей.

2.Управлению делами Администрации Сосновского муниципального района
Нижегородской области (Е.В.Федина) разместить настоящее Положение на
официальном сайте Администрации Сосновского муниципального района
Нижегородской области в сети Интернет.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника управления образования Администрации Сосновского
муниципального района Нижегородской области (Хохлов В.Б.).

Глава Администрации
Сосновского муниципального района  А.С.Зимин

Утверждено
постановлением Администрации
Сосновского муниципального района
Нижегородской области
от 29.03.2016 № 64

Порядок

изменения назначения муниципального имущества,
возникновение, обособление или приобретение которого связано

с целями образования детей
(далее – Порядок)

1. Общие положения

1.1.Настоящий Порядок разработан в соответствии с Конституцией

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных
гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», в целях создания правовых,
социально-экономических условий для реализации прав и законных интересов
ребенка, обеспечения соблюдения установленных действующим
законодательством прав детей.

1.2.Изменение назначения муниципального имущества, возникновение,
обособление или приобретение которого связано с целями образования детей
(далее – муниципальное имущество), осуществляется при условии
предварительного создания (приобретения, изменения назначения) имущества,
достаточного для обеспечения указанных целей.

1.3.Изменение назначения муниципального недвижимого имущества
осуществляется в соответствии с градостроительными регламентами,
установленными Правилами землепользования и застройки городского и сельских
поселений Сосновского муниципального района Нижегородской области, и с
ограничениями, определенными законодательством Российской Федерации.

Изменение вида разрешенного использования земельного участка
допускается с одновременным изменением назначения объекта капитального
строительства, расположенного на указанном земельном участке.

2.Порядок принятия решения об изменении назначения муниципального

имущества

2.1.Заявителями в рассмотрении вопроса изменения назначения
муниципального имущества являются муниципальные образовательные
организации, за которыми на праве оперативного управления закреплено
муниципальное имущество, органы местного самоуправления Сосновского
муниципального района Нижегородской области, отраслевые (функциональные)
органы Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской
области (далее – заявитель).

2.2.Заявитель направляет в Управление муниципальным имуществом
Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области
(далее – УМИ) предложение об изменении назначения муниципального
имущества с приложением документов, установленных п. 3.1. Порядка
проведения оценки последствий принятия решения о реконструкции,
модернизации, изменении назначения или ликвидации объекта социальной

инфраструктуры муниципальной образовательной организации, а также о
реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации на
территории Сосновского муниципального района Нижегородской области,
утвержденного постановлением Администрации Сосновского муниципального
района Нижегородской области от 20.08.2014 № 131.

2.3.УМИ направляет указанные в п. 2.2. настоящего Порядка документы на
рассмотрение комиссии по проведению оценки последствий принятия решений о
реконструкции, модернизации, изменении назначения или ликвидации объекта
социальной инфраструктуры муниципальной образовательной организации или
ликвидации муниципальной образовательной организации, подведомственной
Управлению образования Администрации Сосновского муниципального района
Нижегородской области (далее – Комиссия).

2.4.Решение об изменении назначения муниципального имущества
принимается на основании положительного заключения Комиссии по оценке
последствий такого решения для обеспечения образования детей.

2.5.Решение об изменении назначения муниципального имущества
принимается в форме постановления Администрации Сосновского
муниципального района Нижегородской области, которое подготавливается УМИ.

2.6.Решение об отказе в изменении назначения муниципального имущества
оформляется в виде письма за подписью главы Администрации Сосновского
муниципального района Нижегородской области.

2.7.Решение об изменении назначения муниципального имущества или об
отказе в изменении назначения муниципального имущества в течение трех дней
направляется заявителю (за исключением случая, когда заявителем является
Администрация Сосновского муниципального района Нижегородской области).

2.8.После принятия решения об изменении назначения муниципального
имущества УМИ в установленном порядке вносит соответствующие сведения об
имуществе в реестр муниципальной собственности и подготавливает документы
об изъятии у соответствующего учреждения закрепленного за ним на праве
оперативного управления муниципального имущества.